Khalifah Walid (750–715 M), salah seorang Khalifah Bani

Umayyah.
4

Islam masuk ke Spanyol (Cordova) pada tahun 93 H (711

M) melalui jalur Afrika Utara dibawah pimpinan Thariq bin

Ziyad, yang memimpin angkatan perang Islam untuk membuka

Andalusia.
5
Thariq bin Ziyad bersama pasukannya menyebrangi

selat dan mendarat disebuah gunung, yang kemudian dikenal

nama Gibraltar (Jabal Thariq). Thariq bin Ziyad berhasil